
 

1 

 

ノートパソコン購入に係る一般競争入札公告 

 

令和７年７月7日      

（公財）日本食肉流通センター 

 

１ 目的 

公益財団法人日本食肉流通センターの役職員が使用するノートパソコン（以下「PC」 

という。)を購入するため、販売する事業者を募集するものである。 

 

２ PCの仕様及び台数 

（１）購入するPCの仕様は別紙のとおりとする。 

（２）購入するPCの台数は12台とする。 

 

３ PCの納入期限及び納入場所 

（１）PCの納入期限は、令和７年８月29日（金）正午とする。 

（２）PCの納入場所は、（公財）日本食肉流通センターが指定する東京都内の事業者１か

所とする。 

 

４ 入札方式 

一般競争入札 

 

５ 応募資格 

応募者は、以下の事項に該当しない者であること。 

① 当該契約を締結する能力を有しない者 

② 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者 

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第32条第１項各号に掲げる者 

 

６ 応募方法 

（１）入札に参加を希望する事業者は、PC12台分の見積書（配送料込み。）を以下の８に

よる開札時に持参することし、参加を希望する旨を令和７年７月18日（金）正午ま

でに連絡（10の総務部担当者に電話又はメール）すること。 

なお、開札に立ち会えない場合は、以下の７により郵送又は電子メールにより事

前に提出すること。 

（２）見積書には、PCのメーカー、モデル、仕様、価格（消費税抜き及び消費税込み価

格）、見積書の有効期限等を記載すること。なお、見積書の有効期限は令和７年７月

31日（木）以降とすること。 

 

７ 郵送又は電子メールによる応募期限、提出先  

（１）令和７年７月18日（金）正午までに到着すること。 



 

2 

 

（２）郵送の場合は、封筒に【PC見積書在中】と記載し、電子メールの場合は、件名に

【PC見積書添付】と記載すること。 

（３）提出先 

〒210-0869 川崎市川崎区東扇島24番地 

         （公財）日本食肉流通センター 総務部 

   メールアドレス：nyusatu@jmtc.or.jp 

 

８ 開札 

開札は、応募者の立ち会いの下、以下のとおり実施する。 

なお、見積書を開札時に持参することとした応募者のうち、事前の連絡無しに開札

を欠席した場合は、入札から除外するものとする。 

（１）開札日時 

   令和７年７月22日（火）13:10～ 

（２）開札場所 

  （公財）日本食肉流通センター Ｇ棟３階 大会議室 

川崎市川崎区東扇島24番地 

 

９ 入札結果の通知 

開札に立ち会えなかった応募者に対しては、開札の翌日まで（２営業日以内）に入

札結果を文書により通知することとする。 

 

10 問合せ先 

（公財）日本食肉流通センター 総務部 小野、矢城 

情報部 安藤、加藤 

電話：044-266-1172 

メールアドレス：nyusatu@jmtc.or.jp 



（別紙）　　　　　　　ノートパソコン仕様

番号 事項 仕様（〇：有り）

1 形状
ノートブック型
（ビジネスモデル）

2 画面サイズ 15.0～16.0型(インチ)

3 プロセッサー（CPU）
第13世代 インテル Core i7・コア数10以上
（又は同等以上のAMD・CPU）

4 メモリ 32GB以上

5 ストレージ SSDで256GB以上

6 カメラ 〇

7 マイク 〇

8 イヤホンジャック 〇

9 日本語キーボード 〇

10 テンキー 〇

11 HDMI端子 〇

12 有線LANポート 〇

13 セキュリティスロット 〇

14 無線LAN IEEE802.11a/b/g/n/ac以上

15 USB 3ポート以上（USB3.0準拠×2ポート以上）

16 電源
電源アダプター(AC100V(50Hz/60Hz)を付属。
バッテリー内臓

17 重量 2.2kg以下

18 色 ブラック、グレー、シルバー又はホワイト

19 メーカー
富士通、VersaPro、dynabook、パナソニック、
VAIO、マイクロソフト、HP又はDell

20 OS Windows11 Pro（64bit）

21 Microsoft Office Home and Business 2024


